平成 17 年 7月 27 日

各 位

会 社 名 株式会 社ラ イブド アマ ーケテ ィン グ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 文 人

（ コ ー ド 番 号  4 7 5 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問 合 せ 先 経営企画管理本部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 藤田 圭輔

（ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 5 4 3 2 ）

株式会社カスタム・クリックの株式取得(完全子会社化)に関するお知らせ

平成 17 年 7 月 27 日開催の当社取締役会において、当社は株式会社カスタム・クリックの株式取得によ

り、同社を完全子会社化することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.株式取得による完全子会社化の目的

 当社は、マーケティングサービス事業者として、「バリュークリック・アドネットワーク」と「総合ポー

タルサイト livedoor」というオリジナルのインターネット広告メディアを軸とした Web マーケティングサ

ービス（Web サイトの構築・運用、インターネット広告の提供、SEO・SEM サービス、eCRM サービス）とリ

アルマーケティングサービス（アウトバウンドテレマーケティング、セールスプロモーション・マーケテ

ィングスタッフの人材派遣、コンタクトセンターサービス）を法人の皆様に直接提供してまいりました。

 一方、株式会社カスタム・クリックは、国内の約 15,000 の Web サイトをアドネットワーク化した国内最

大 級 の ク リ ッ ク 保 証 型 バ ナ ー 広 告 配 信 ネ ッ ト ワ ー ク サ ー ビ ス 『 カ ス タ ム ･ ク リ ッ ク 』

（http://www.custom-click.com/）、携帯端末（i-mode、vodafone、ez-web）向けのクリック保証型広告配

信ネットワークサービス『クリックナビゲーション』（http://www.c-navi.jp/）、及びポイント還元型総合

エンターテイメントサイト『ポイン塔』（http://www.poin-to.com/）の営業を行っております。特に『カ

スタム・クリック』・『クリックナビゲーション』は、当社における『バリュークリック・アドネットワー

ク』と共に、国内バナー広告アドネットワークサービス業界において最大手規模となっており、当社とは

非常に親和性の高い事業であると考えられます。

 こうした中で、当社が、株式会社カスタム・クリックを子会社することで、バナー広告におけるアドネ

ットワーク事業におけるシェアがより堅固なものになるとの考えから、本日株式譲渡契約書を締結いたし

ました。

2.株式取得の条件等

（1） 日程

平成 17 年 7月 27 日  取締役会決議・株式譲渡契約書締結

平成 17 年 8月    1 日（予定） 株式取得日

（2） 譲渡人及び譲渡株数

宮下 崇俊   5,430 株

（3） 取得する株式の総数及び対価

取得株数：   5,430 株

対価：   550,000 千円

3.異動(取得)する子会社の概要

(株式会社カスタム・クリック)

(1) 商     号  株式会社カスタム・クリック

(2) 代  表  者  宮下崇俊

(3) 所  在  地  東京都渋谷区笹塚一丁目５７番７号

(4) 設 立 年 月 日  平成 12 年 3月 1日

(5) 主な事業の内容  クリック保証型バナー広告アドネットワーク

(6) 決  算  期  12 月

(7) 従 業 員 数  0 名(平成 17 年 7月現在)

(8) 資 本 の 額  1,000 万円

(9) 発行済株式総数  5,430 株

(10)大株主構成及び  宮下崇俊 5,430 株

  所有割合   (100％)

(11)最近事業年度における業績の動向 平成 16 年 12 月 31 日現在

売  上  高  460,204 千円

営 業 利 益   28,281 千円

経 常 利 益   27,567 千円

当 期 利 益   13,064 千円

総  資  産  196,452 千円

株 主 資 本   52,044 千円

１株当り配当金          0 円

4.業績に与える影響

 本件により、当社の当期連結決算(平成 17 年 12 月期)に与える影響は軽微であります。

以上